ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400
 Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br

1

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO
CONTRATO Nº 4.169/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 141415/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI/MS – CONTRATANTE
CNPJ: 03.568.433/0001-36
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMAMBAI-MS –
CONTRATANTE
CNPJ: 13.823.697/0001-42
GÊNESIS COMÉRCIO E TECNOLOGIA EIRELI – CONTRATADA
CNPJ: 24.781.967/0001-16
OBJETO: “Contratação de empresa especializada para fornecimento
de Ponto Eletrônico com leitor biométrico em comodato, e respectivo
software de apontamentos para apuração de horas, à serem instalados
em Unidades de Saúde e em Diversas Sedes e Unidades da Gestão e
Educação do Município de Amambai – MS, pelo período de 12 (doze)
meses”, tudo em conformidade das especificações descritas no termo de
referência.
DO VALOR: Ficam aditados as quantidades do item da planilha em anexo,
aumentado o valor do contrato em R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta
reais), totalizando o aumento em porcentagem dentro do que estabelece a
Lei 14.133/21, e consta nos autos do presente processo, justificativa e
parecer jurídico aferindo embasamento legal do presente aditivo.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39.99 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA
10.301.0008.2115.000 – PAB FIXO – PISO DA ATENÇÃO BÁSICA
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 124, inc. I, b, da lei 14.133/2021.
FORO: Comarca de Amambaí/MS
Local e Data: Amambai/MS, 02 de Outubro de 2024.
Dirlene Silveira dos Santos Zanetti Rodrigues – Secretária Municipal de
Saúde
CPF: 011.532.951-05
Eline Filla da Silva Galassi – Contratada
CPF: 865.788.711-87